-1-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

2ª REABERTURA DO EDITAL Nº 19/2022/PIBID/PROEN/IFAP – 2º CHAMADA

SELEÇÃO INTERNA DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) DO IFAP COM APOIO DA CAPES/FNDE/MEC/IFAP

PÚBLICO ALVO: DISCENTES DAS LICENCIATURAS

PROCESSO 23228.001457/2022-96

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá–

IFAP, usando das atribuições que lhe confere, torna público o resultado final e convocação do edital no

19/2022/PIBID/PROEN/IFAP.

Os candidatos aprovados estão CONVOCADOS a comparecer:

Dia: 12/05/2023   Horário: 10h   Local: Auditório do Campus Macapá

Os candidatos APROVADOS devem entrar no grupo de whatsapp para maiores informações:

https://chat.whatsapp.com/ClaFJRi9GZ6IubSiyhLx53

ÁREA: LICENCIATURA EM FÍSICA

ORDEM NOME
CARTA DE

INTERESSE
ENTREVISTA NOTA SITUAÇÃO

1.  Maria do Socorro do Nascimento 89 90 179 Aprovado

2.  Breniane Silva da Silva 89 80 169 Aprovado

3.  Brenda Cristinne Freitas Sanches 89 80 169 Aprovado

4.
Anderson Ruann Gonçalves da

Silva
69 100 169 Aprovado

5.  Lucas Vinícius de Sousa Paiva 79 80 159 Aprovado

6.  Izabelly Maciel de Lima 68 90 158 Voluntário

7.  kéfany Lohane Figueiredo Cordeiro 69 80 149 Cadastro Reserva

8.  Henrique Gabriel Castilho Costa 68 80 148 Cadastro Reserva

9.
André Vinícius Alves Lima

Barbosa
67 80 147 Cadastro Reserva

10.  Johne Moura do Nascimento 65 80 145 Cadastro Reserva

11.  Andrew Marx de Almeida Arrelias 60 80 140 Cadastro Reserva

12.  Crysthian Jhonnys dos Anjos Lima 59 80 139 Cadastro Reserva

13.  Andressa Lorena Monteiro da Silva 58 80 138 Cadastro Reserva

14.  Thais Sthefany Silveira da Costa 29 90 119 Cadastro Reserva

15.  Yan Carlos da Silva Cordeiro 30 80 110 Cadastro Reserva

https://chat.whatsapp.com/ClaFJRi9GZ6IubSiyhLx53

-2-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ÁREA: LICENCIATURA EM INFORMÁTICA

ORDEM NOME
CARTA DE

INTERESSE
ENTREVISTA NOTA SITUAÇÃO

1.  Gabriel Silva da Costa 100 100 200 Cadastro Reserva

2.  Inacio Corrêa de Andrade 50 80 130 Cadastro Reserva

3.  Hellen Patrícia da Costa Brito 0 80 80 Cadastro Reserva

4.  Henzo Oliveira Bezerra Desclassificado*

5.
Carlos Henrique Pantoja de

Almeida
Desclassificado*

*Conforme Item 7.2.7  do Edital de Reabertura Nº 19/2022/Pibid/Proen/Ifap – 2ª Chamada

ÁREA: LICENCIATURA EM QUÍMICA

ORDEM NOME
CARTA DE

INTERESSE
ENTREVISTA NOTA SITUAÇÃO

1.  Guilherme Menez Ferreira 100 95 195 Cadastro Reserva

2.  Maurício Victor Silva Campos 100 94 194 Cadastro Reserva

3.  Adria Gabriela Barbosa da Silva 100 93 193 Cadastro Reserva

4.  Karolayne Barbosa de Almeida 100 92 192 Cadastro Reserva

5.  Keyse Mendonça da Cruz 100 91 191 Cadastro Reserva

6.  Manuely Lopes de Lima 98 90 188 Cadastro Reserva

7.  Milena Barbosa da Silva 100 86 186 Cadastro Reserva

8.  Anderson da conceição lima 90 95 185 Cadastro Reserva

9.  Luiz Felipe Santos da Cunha 95 89 184 Cadastro Reserva

10.  Marcos Carmo Farias 96 87 183 Cadastro Reserva

11.  Gustavo Machado Souza 95 87 182 Cadastro Reserva

12.
Aline Camila dos Santos de

Oliveira
95 86 181 Cadastro Reserva

13.  Shirle Xavier Gomes Desclassificado*

*Conforme Item 7.2.7  do Edital de Reabertura Nº 19/2022/Pibid/Proen/Ifap – 2ª Chamada

Macapá-AP, 10 de maio de 2023.

Comissão Responsável pela Elaboração do

Edital de Seleção de Discentes

Portaria 1717/2022/GAB/RE

Victor Hugo Gomes Sales

Pro-reitor de Ensino Portaria

757/2020/GAB/RE/IFA